報道機関の皆様へ

2017 年 10 月吉日

生活協同組合コープさっぽろ

広報室

当麻町との高齢者見守り協定締結について

拝啓 時下益々ご清栄のことと存じます。

日頃より、コープさっぽろの事業・活動にご理解とご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

早速ですが、当組合は当麻町と「高齢者見守り協定」を締結いたします。

コープさっぽろ宅配システム「トドック」は全道 345,000 人に毎週 1 回、ほぼ決まった時間、曜日に商品をお届

けしており、その配達の際、地域の見守りを実施しています。

この「見守り」は 2016 年度 15 市町村と協定を結び、市町村と連携した事例は 21 件となりました。2017 年度 9

月末現在 157 市町村と締結しております。

この度の当麻町との締結により、さらに「トドック」の配達を通じて地域貢献してまいります。

つきましては下記の通り実施しますので、取材の程よろしくお願いいたします。

敬具

記

１ 調印式

（1） 日時・会場

2017 年 10 月 24 日（火） 15：00～15:30

当麻町役場 2 階 応接室

（2） 出席者

当麻町 町長   菊川 健一 様

生活協同組合コープさっぽろ 専務理事  中島 則裕

（3） 次第

15：00～15：10 協定書署名

15：10～15：20 町長 菊川 健一 様・専務理事 中島 則裕 挨拶

【本件に関するお問合せ先】

生活協同組合コープさっぽろ 専務理事 中島 則裕    宅配事業本部 八木沼 隆

〒063-8501 札幌市西区発寒 11条 5丁目 10-1 TEL 011-671-5602